MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CAMPUS SÃO PAULO

DIRETORIA-GERAL

EDITAL Nº SPO.041, DE 04 DE JULHO DE 2023

ERRATA Nº 01, DO EDITAL Nº SPO.037, DE 18 DE MAIO DE 2023 - PROCESSO SELETIVO

PARA INGRESSO POR REOPÇÃO DE CURSO, TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA

EXTERNA E PORTADOR(A) DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO NOS CURSOS SUPERIORES DO

CAMPUS SÃO PAULO – NO SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº
2.452/IFSP, de 08/04/2021, por meio de sua Coordenadoria de Registros Escolares do Superior,
torna pública a ERRATA nº 01 do Edital nº SPO.037, de 18/05/2023, que trata do processo
seletivo de reopção de curso, transferência interna, transferência externa e portador(a) de
diploma para ingresso nos cursos de graduação ofertados pelo Campus São Paulo, no segundo
semestre letivo de 2023.

ONDE SE LÊ:

“8. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Inscrições 22/05/2023 a 04/06/2023

Divulgação do resultado/classificação
preliminar

04/07/2023

Recurso ao resultado preliminar 05 e 06/07/2023

Divulgação do resultado dos recursos e
do resultado final – Convocação para
matrículas

10/07/2023

Matrículas em 1ª chamada 12/07/2023 a 14/07/2023

Convocação para próximas chamadas
de matrículas (se houver)

A partir de 19/07/2023”

EDITAL Nº SPO.041, DE 04 DE JULHO DE 2023                                                                                                                     2/2

Edital elaborado pelas DAE (Diretoria Adjunta de Administração Escolar) e CRS (Coordenadoria de Registros Escolares

do Superior)/SPO

LEIA-SE:

“8. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Inscrições 22/05/2023 a 04/06/2023

Divulgação do resultado/classificação
preliminar

11/07/2023

Recurso ao resultado preliminar 12 e 13/07/2023

Divulgação do resultado dos recursos e
do resultado final – Convocação para
matrículas

17/07/2023

Matrículas em 1ª chamada 19/07/2023 a 21/07/2023

Convocação para próximas chamadas
de matrículas (se houver)

A partir de 25/07/2023”

São Paulo, 04 de julho de 2023.

ALBERTO AKIO SHIGA

Diretor-Geral
Campus São Paulo - IFSP